
128120-2021 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 128120-2021 - Result
Slovakia-Bratislava: Footwear with uppers of leather
OJ S 51/2021 15/03/2021
Contract award notice
Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky – Úrad pre investície a akvizície
National registration number: 30845572
Postal address: Kutuzovova 8
Town: Bratislava-mestská časť Nové Mesto
NUTS code: SK Slovensko
Postal code: 832 47
Country: Slovakia
Contact person: Ing. Mária Grocholová, PhD.
E-mail: maria.grocholova@mod.gov.sk
Telephone: +421 960317670

:Internet address(es)
Main address: http://uvo.gov.sk
Address of the buyer profile: http://mosr.sk

Type of the contracting authority
Ministry or any other national or federal authority, including their regional or local subdivisions

Main activity
Defence

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na ošetrovanie obuvi
Reference number: ÚpIA-EL3/1-20/2020

Main CPV code
18813000 Footwear with uppers of leather

Type of contract
Supplies

Short description
Nákup a dodanie obuvi 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok pre potreby 
príslušníkov Ministerstva obrany Slovenskej republiky, Ozbrojených síl Slovenskej republiky a 
Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v sortimente podľa technickej 
špecifikácie a podrobného vymedzenia predmetu zákazky uvedeného v oddiele B.2 Opis 
predmetu zákazky týchto súťažných podkladov: Topánky 2015 do sťažených klimatických 

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/128120-2021
mailto:maria.grocholova@mod.gov.sk?subject=TED
http://uvo.gov.sk
http://mosr.sk


128120-2021 Page 2/6

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

podmienok béžové, topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové, topánky 
2015 pre výsadkárov, topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov, 
topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné, 
topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové mierenková výroba, topánky 
2015 do sťažených klimatických podmienok výberové mierenková výroba, topánky 2015 pre 
výsadkárov mierenková výroba, topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre 
špecialistov mierenková výroba, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné mierenková 
výroba, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné mierenková výroba a prostriedkov na 
ošetrovanie obuvi pre potreby.

Information about lots
This contract is divided into lots: yes

Total value of the procurement
Value excluding VAT: 5 852 601,40 EUR

Description

Title
Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok
Lot No: 1

Additional CPV code(s)
35812300 Combat gear

Place of performance
NUTS code: SK Slovensko
NUTS code: SK0 Slovensko
Main site or place of performance: Vojenský útvar 9994, Slovenskej armády 52, Nemšová 
Vojenský útvar 9994 Centrum zásob Poprad, Kukučínová 5272, Poprad Akadémia 
ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Liptovský Mikuláš

Description of the procurement
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové 5 001 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové 29 267 párov
Topánky 2015 pre výsadkárov 4 000 párov
Topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov 3 000 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné 1 200 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné 1 200 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2015 pre výsadkárov mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov mierenková výroba 2 
000 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné mierenková výroba 400 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné mierenková výroba 400 párov
Šnúrky čierne do topánok do sťažených klimatických podmienok 2 000 párov
Šnúrky do topánok do sťažených klimatických podmienok béžových 1 000 párov

Award criteria
Price



128120-2021 Page 3/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information
Toto verejné obstarávanie je príležitostným spoločným verejným obstarávaním predmetu 
zákazky s názvom "Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na 
ošetrovanie obuvi" verejného obstarávateľa podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania a Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, 
Demänová 393, 031 06 Liptovský Mikuláš, IČO: 37 910 337 podľa § 16 ods.1 a ods. 3 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej v tomto oznámení o vyhlásení verejného obstarávania iba " zákon 
o verejnom obstarávaní"). Verejný obstarávateľ podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania je zodpovedný za zabezpečenie procesu tohto verejného 
obstarávania verejnej súťaže, výsledkom ktorej má byť uzatvorenie rámcovej dohody.

Description

Title
Prostriedky na ošetrovanie obuvi
Lot No: 2

Additional CPV code(s)
39812200 Shoe polishes

Place of performance
NUTS code: SK Slovensko
NUTS code: SK0 Slovensko
Main site or place of performance: Vojenský útvar 9994, Slovenskej armády 52, Nemšová 
Vojenský útvar 9994 Centrum zásob Poprad, Kukučínová 5272, Poprad Akadémia 
ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Liptovský Mikuláš

Description of the procurement
Hydrofóbny krém na obuv do sťažených klimatických podmienok 36 958 ks
Impregnačný prípravok na obuv do sťažených klimatických podmienok 24 900 ks
Prostriedok na údržbu topánok do sťažených klimatických podmienok béžových 4 994 ks

Award criteria
Price

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information
Toto verejné obstarávanie je príležitostným spoločným verejným obstarávaním predmetu 
zákazky s názvom "Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na 
ošetrovanie obuvi" verejného obstarávateľa podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 



128120-2021 Page 4/6

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.6.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

verejného obstarávania a Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, 
Demänová 393, 031 06 Liptovský Mikuláš, IČO: 37 910 337 podľa § 16 ods.1 a ods. 3 zákon o 
verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania je zodpovedný za zabezpečenie procesu tohto verejného 
obstarávania verejnej súťaže, výsledkom ktorej má byť uzatvorenie rámcovej dohody.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement

Information about electronic auction
An electronic auction has been used

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Previous publication concerning this procedure
Notice number in the OJ S: 2020/S 134-328846

Information about termination of dynamic purchasing system

Information about termination of call for competition in the form of a prior information 
notice
The contracting authority will not award any further contracts based on the above prior 
information notice

Section V: Award of contract

Lot No: 1

Title:
Rámcová dohoda č. 2021/500

A contract/lot is awarded: yes

Award of contract

Date of conclusion of the contract
04/03/2021

Information about tenders
Number of tenders received: 1
Number of tenders received from SMEs: 1
Number of tenders received from tenderers from other EU Member States: 0
Number of tenders received from tenderers from non-EU Member States: 0
Number of tenders received by electronic means: 0
The contract has been awarded to a group of economic operators: no

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/328846-2020


128120-2021 Page 5/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Name and address of the contractor
Official name: Obuv-Špeciál, spol. s r.o.
National registration number: 36458503
Postal address: Duklianska 19
Town: Bardejov
NUTS code: SK Slovensko
Postal code: 085 01
Country: Slovakia
E-mail: matys@obuvspecial.sk
The contractor is an SME: yes

Information on value of the contract/lot
Total value of the contract/lot: 5 763 460,50 EUR

Information about subcontracting

Section V: Award of contract

Lot No: 2

Title:
Rámcová dohoda č. 2021/501

A contract/lot is awarded: yes

Award of contract

Date of conclusion of the contract
05/03/2021

Information about tenders
Number of tenders received: 2
Number of tenders received from SMEs: 2
Number of tenders received from tenderers from other EU Member States: 0
Number of tenders received from tenderers from non-EU Member States: 0
Number of tenders received by electronic means: 0
The contract has been awarded to a group of economic operators: no

Name and address of the contractor
Official name: Exima, spol. s r.o.
National registration number: 31622666
Postal address: Lazovná 52
Town: Banská Bystrica
NUTS code: SK Slovensko
Postal code: 974 01
Country: Slovakia
E-mail: exima@psgnetbb.sk
The contractor is an SME: yes

Information on value of the contract/lot
Total value of the contract/lot: 89 140,90 EUR

Information about subcontracting

mailto:matys@obuvspecial.sk?subject=TED
mailto:exima@psgnetbb.sk?subject=TED


128120-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Section VI: Complementary information

Additional information

Procedures for review

Review body
Official name: Úrad pre verejné obstarávanie
Postal address: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Town: Bratislava
Postal code: 820 05
Country: Slovakia
Telephone: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internet address: http://www.uvo.gov.sk

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Úrad pre verejné obstarávanie
Postal address: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Town: Bratislava
Postal code: 820 05
Country: Slovakia
Telephone: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internet address: http://www.uvo.gov.sk

Date of dispatch of this notice
10/03/2021

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

